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A z  egye tlen  
m egoldás.

Szentes, aug. 27.
A mai ellenzéki problémának 

csak egyetlen megoldása v a n : 
a koalíciós pártoknak vissza 
kell térniük a normális parla­
menti élet szilárd talajára.

Az ellenzék megkísértett min­
den tőle telhetőt, hogy más meg­
oldást találjon. Mi volt az, ami 
tőle kitelt ? A függetlenségi párt 
csinált egy fúziót. Kirekesztett 
belőle minden elvet, hogy min­
denki résztvehessen benne. Hiá­
bavaló kíséret volt. Fúzió után 
éppen olyan kevesen voltak, 
mint fúzió előtt. És a közvéle­
mény rövid néhány nap múlva 
már napirendre tért a korsza­
kosnak hirdetett esemény fölött.

Az Andrássy csoport hatvan- 
hetes csoporton próbálta meg 
ezt az elvek kizárására alapított 
szervezkedést. Épp olyan ke­
véssé járt sikerrel. Az uj párt 
megalakulása zártkörű családi 
ünnepélynek Ígérkezik. Az el­
lenzéki erőlködések éppen olyan 
meddők és eredménytelenek hat- 
vanheíes, mint negyvennyolcas 
r'apon.

Történtek különféle kísérletek 
a külpolitikai bonyodalmaknak, 
a horvát állapotoknak, az or­
szágot ért elemi csapásoknak az 
ellenzéki politika céljára való ki­
használása végett. Ezek sem 
tudták megmásítani a közhan­
gulatot. A kormány munkája 
több méltánylásban részesült, 
mint az ellenzék gonoszvetései. 
És az ország bajából pártpoli­
tikai hasznot préselő csoportok 
még csak veszteitek népszerű­
ségükből, melyet igen rosszul 
választott eszközökkel próbáltak 
gyarapítani.

Becsüleígázoláshoz, gyanúsí­
táshoz, rágalmazáshoz, a sze­

úgy mtS^dd^SSbbrr’is^naponta kétszer friss sütemény
a fehér kenyér kilója 28 fillér,

valamint kitűnőnek elismert házi­
kenyér :

barna kenyér kilója 24 fillér. 
Elsőrendű Hm.-Vásárhelyi mű in a lm i Esztek, saját őrletésü korpa és darák, üzletemben mindenkor kaphatók 
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mélyes hajszákban való vájká- 
láshoz, embervadászathoz pró­
báltak folyamodni. Ebben is 
csalódtak. Egyrészt gróf Tisza 
Istvánban emberükre találtak, 
akit eféle ocsmányságokkal bajos 
kikezdeni. Másrészt több ízlés 
é3 több igazságérzet volt az or­
szágban, mint öbennük s a köz­
vélemény nem követte őket azon 
politikai térre, mely a közerkölcs 
határainál sötétlik.

A kormány pedig amíg fél­
kézzel folytonosan orvtámadi- 
sok ellen kellett védekeznie, fél­
kézzel úgy építkezett minden 
téren, mintha két kéz ereje 
lenne a szabad félkézben. A 
minisztériumokban őszre ha­
lomba gyűlnek a törvényjavas­
latok, melyek orvosolni fogják 
az országnak számos baját és 
megfogják alapozni, meg fogják 
erősíteni a fejlődést az állami 
életnek minden terén.

És a közvélemény látni fogja, 
szembe fogja állítani egymással 
a kormány csöndes, hangtalan, 
de céltudatos, odaadó, önfelál­
dozó munkásságát egyfelől és 
az ellenzék pártérdekből fakadó 
elvtelen haszonra spekuláló po­
litikai és egyéni erkölcsi dulását 
a másik oldalon. És a közvéle­
mény az összehasonlításból nem 
fog átpártolni arra az oldalra, 
melytől eddig is következetes 
határozottsággal távoltartotta ma­
gát.

A probléma megoldását csak 
egy utón lehet keresni. Vissza 
kelt térni a parlamentarizmus 
talajára. Az ellenzéknek önként 
el kell foglalnia ismét azt a he­
lyet, melyet számára szokás és 
kötelesség a törvényhozásban 
kijelöl. Így ismét tényező lehet 
a magyar politikában. Másként 
azonban el kell pusztulnia. Ami 
utóvégre ugyancsak megoldás... 
De vájjon nekik kivánatos-e ?...

Az em beriesség 
nevében!

Szentes, aug. 27.
E lapok hasábjain épen egy héttel 

ezelőtt jelent meg egy közlemény, 
mely enyhe kritika tárgyává tette a 
súlyos pénzügyi viszonyok közepeit, 
a vidéki pénzintézetek működését. A 
közlemény: xUzsora politika4* cim 
alatt jelent meg. Ez a kis cikkecske 
élénk visszhangot keltett a vidéki 
sajtóban is s az ott hangoztatott esz­
méket felkarolta a fővárosi sajtó is.

Egyik előkelő budapesti újság azt 
írja : „a vidéki újság a perifériák ke­
reskedelmi ipari és mezőgazdasági 
üterén jobban tartja kezeit mint azok, 
akiknek segítő keze sehogysem akar 
leérni a vidéki kisbankok és pénz­
intézetek kimerült kasszájáig."

Rettenetes időket élünk. A balkáni 
kettős háború után, mely tökéletes 
pénzügyi zavart idézett elő, egy uj 
társadalmi harc kezdődött meg, me­
lyet a napról-napra tengődő ember 
vív meg a tőkéssel. A kisiparos, a 
kiskereskedő, a kishivatalnok, a kis­
gazda valóságos lapdajátékai a hatal­
mas töke és a munkások bámulato­
san szervezett erejével kitört szélvi­
harnak. Se a tőkés, se a munkás nem 
fogadja be ezeket a szerencsétleneket. 
Az egyik megveti, a másik gyűlöli; 
mert a két szervezett kasztból egy- 
egv parányi közös jellemvonás meg 
van ebben a nagy agyonsanyargatott 
társadalmi osztályban: munkás is, 
meg munkaadó is. Van háza, van 
földje és kertje, de szegény; quia 
debet; mert adós !

Adós ? Hát mindenki adós! Adósak 
az aliamok, adósak az erkölcsi tes­
tületek. adósak az egyesek s vég­
eredményben adósa az emberiség . . . 
saját magának. Nemde, hogy furcsa ? ! 
Pedig in uitima analysi . . . igy van.

Közös lévén tehát emberi törek­
véseink, közös lévén gyarlóságaink 
és szenvedéseink is: közösnek keli 
lenni az egymást kisegítő eszközök­
nek is.

Ma még a kapitalisták és proletá­
rok vívnak kíméletlen harcot egy­
mással. Mi történik, ha a minden 
nemzetek gerincét képező s állam- 
fentartó munkás, intelligens közép- 
osztály is beleavatkozik ebbe a vég­
letekig menő küzdelembe ! ?

Az eredmény kétségtelen: A ge­
rinc fog győzni. Ott van az erő, ott 
van az intelligencia, ez a kettős ener­
gia : mely az emberiség fejlődését 
ősidők óta előre vitte.

A Balkán államok szabadságharcá­
nak kivívása után következni fog a 
gazdasági társadalom harca. Ez a 
harc eszmékkel és nem fegyverekkel 
tog megvitatni. Épen azért a tökének 
nem szabad nehéz viszonyok között 
segítő karját elvonni a népek millió­
itól, a nagy bankoknak nem szabad 
a rettenetes gazdasági küzdelemben 
magára maradt vidéket pusztulni 
hagyni, ki kell segíteni a nagy ban- 
koknak*a vidéki pénzintézeteket, mert 
ezek az ő erőforrásai, a vidéki pénz­
intézetek pedig hagyjanak fel az 
uzsora politikával mert az ö agyon­
sanyargatott klienseik tették lehetővé 
hogy busás dividendákon osztozkod­
hassanak.

Ne felejtsék el főként: hogy mind­
nyájan emberek vagyunk s ma ne­
kem, holnap neked.

A z ü g yvé d je lö l­
tek  o rszágos 
kongresszusa.

Szentes, aug. 27.
Az Ügyvédjelöltek Országos Egye­

sülete f. évi október 5-én, a temesvári 
országos jogászgvüléssel kapcsolatban 
kongresszusra hívja össze a magyar 
ügyvédjelölti kar összes tagjait. Az 
első vidéki kongresszus rendezését a 
Temesvári Ügyvédjelöltek Egyesülete 
vállalta magára.

A kongresszuson megvitatás alá 
kerülnek az ügyvédjelöltek helyzetét 
illető kérdések közül a következők : 
Országos szervezkedés. Országos ügy­
védjelölti segitö alap és országos be­
tegpénztár alapítása. Ügyvédjelöltek 
országos otthonának létesítése. Ügy­
védjelöltek és a potronázs ügy. Az 
1912. VII. t.-c.-nek az ügyvédjelöltek 
jogos érdekeit sértő intézkedéseinek 
megváltoztatása iránti mozgalom. A 
kongresszus résztvevői lakhelyüktől 
Temesvárra és vissza kedvezményes 
áru vasúti jegyet kapnak és a jogász- 
gyűlés rendezősége által rendezendő 
a’.dunai kiránduláson is résztvehetnek. 
A kongresszuson és a kiránduláson 
való részvételre szeptember hó 10



* „S Z E N T E S és V I D E K E“

napjáig lehet jelentkezni. Szentesről 
Dr. Szánthó Lajos és Dr. Péter Ernő 
lettek a kogresszusra kiküldve.

A. rendező egyesülői ezúton is föl­
kéri ügyvédjelölt kartársait, hogy 
mennél nagyobb számban vegyenek 
részt első kongresszuson, amely, ha 
az eszme visszhangra talál, nagyje­
lentőségű lesz a magyar ügyvédjelölti 
kar további helyzetére nézve.

A z ál
pénzham isító.

Szentes, aug. 27.
Puskás Mihály szentesi lakoshoz 

még február hónapban, nagyhegyi 
szőlőjében levő lakására beállított 
egy urias öltözetű 55 évesnek látszó 
ember s azt kézdezte tőle, hogy hol 
lakik Horváth György. A bemutatko­
zás során elmondta, hogy együtt et­
ték Szegeden a kir. ügyészség ke­
nyerét, Horváth emberölésért, ó pe­
dig hamis pénzcsinálásért.

Puskás nem ismerte az idegent, 
de miután fáradtnak látszott, betessé­
kelte a szobába. Ott az ismeretlen 
elmondta, hogy ismét pénzt akar 
csinálni, de az anyag beszerzéshez 
nincs pénze, meg is mutatta a for­
mákat, melylyel a hamis 5 koroná­
sokat, 20 és 10 filléreseket gyártani 
szokta. Kísérlet képpen gyártott is 
azonnal 3 drb. 5 koronást, 6 drb. 1 
koronást és 2 drb. 20 fillérest, me­
lyek azonban nem sikerültek. Azt 
mondta, hogy a bizonyos anyag 
hiányzik még a pénzgyártáshoz.

Addig beszélt az ismeretlen em­
ber, mig 120 koronát kivasalt Pus­
kástól s megállapodtak, hogy a hi­
ányzó anvag beszerzése végett fel­
utaznak Budapestre. Úgy is történt. 
Budapesten megállapodtak egy üzlet 
előtt, a hová az idegen ember állí­
tólagos bevásárlás céljából bement s 
Puskást kiút hagyta az utcán. Várta, 
várta, de az urias külsejű idegen 
máig sem jelentkezett, ennélfogva a 
közös kontóra gyártandó hamis pénz 
megfelezésére sem nyiit alkalom.

A rendőrség időközben nyomára 
jött a hamis pénz gyártásnak s azo­
kat lefoglalta.

Szegény Puskás Mihály a pénzha­
misítás kieszelésénél csak öntudatlan 
eszköz volt s egy ügyes csalásnak 
lett áldozata.

A rendőrség ebben az ügyben 
széleskörű nyomozást folytat.

Szavatolt 18 százalékos

m ű trág ya
valódi Sack-gyártmányu

tü k ö re k é k
eredeti Kalmár-íéle szóró és szelelö

ro s tá k
kombinált mütrágyaszóró

vetőgépek
és mindennemű gazdasági gépek 
legolcsóbban
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Gieswein
Sándor

a m oziró l.
Szentes, aug. 27.

Egy mozi szaklapban olvassuk, 
hogy dr. Giesswein Sándor ország- 
gyűlési képviselő, pápai prelátus, az 
antialkoholizmus egyik legkiválóbb 
magyar vezérférfia Győr város köz­
gyűlésén legutóbb valóságos védöbe- 
szédet tartott a mozi mellett. A köz­
gyűlés keretében ugyanis heves vita 
közepeit tárgyalták az ottani mozgó- 
fenv képszinház igazgatóságának azt a 
kérelmét, hogy a városnak évente fi­
zetendő 450 koronát leszállítsák.

Közel másfélórás vitára adott okot 
ez a moziügy, ameh be dr. Gieswein 
Sándor, mint a város törvényhatósá­
gának tagja is beleszólt A színházak­
ról már régebben megállapították, — 
úgymond Gieswein. — hogy kuitur- 
missziót teljesítenek. A városok kész­
séggel sietnek az alkalmas helyiséget 
ingyen bocsájtani a színészek ren­
delkezésére, sót még szubvencióban 
is részesítik őket. Mennyivel inkább 
megérdemelnék e hathatós támoga­
tást a mozik, amelyekről ma már 
meg lehet állapítani, hogy a kultúra 
szolgálatában állanak. A mozi mint 
kulturális tényező a legnagyobb pár­
tolásra méito s azt hiszem, ha még 
most nem is, de rövid idő múlva 
be fogják látni, hogy a megélhetés­
hez szükséges műveltséget egyedül 
a hírlapokból és a mozikból fogják 
meríteni.

Ila Győr város mozivállalkozója so- 
kaija az évente fizetendő 450 koro­
nás engedély dijat, mit szóijon ak­
kor a szentesi Tudományos Mozgó- 
színház igazgatósága, amely előadá­
sonként 12 kor. 70 fillért fizet és 
így ha naponta tartana előadást, 
mint a győri színház, akkor közel 
5000 koronát fizethetne engedély di­
jakért. A színház folyamodott is az 
alispánhoz az engedély dijak leenge­
déséért, azonban ezt — amint meg 
is irtuk — elutasították. Méltánytalan 
dolognak tartjuk pedig, hogy a kö­
zönség érdekében óriási rezsivel dol­
gozó vállalat boldogulását ilyen mó­
don is megnehezíti a hatóság.

A n. é. közönség szives tudo­
mására hozom, hogy egy öt ló­
erei ö

tviotoros
favágőgépet
szereztem be s azt

ju tányos
á ro n

bocsátom a közönség rendelke­
zésére. T isztelettel: Sziics Lajos 
Ny 26. 1078

Egy joforgalmu helyen tágas

üzlethelyiség
kiadó. Értekezni IV . Sáfrány 
M ihály-utca 33., Szegi Pállal

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, aug. 27.

— A vármegyei széképület reno­
válása. Harminc év óta áll fenn 
Csongrádvármegye székháza Szen­
tesen s ez idő alatt itt-ott javításra 
szorult. Az igazi középület stylben 
épült székház is megérezte az idő 
vas fogát s tatarozásra szorult, bár 
alapjában áll, rendületlenül. A javí­
tási munkálatokat helybeli iparosok 
fogják végezni.

— Esküdtszék!' főtárgyalás. A sze­
gedi esküdtszék gyilkosság büntette 
miatt vádolt Csengődi Pálné szül. 
Lucza Mária glleni bűnügyben a fő- 
tárgyalást szeptember hó 16-ik nap­
jára tűzte ki. A tárgyalásra korona­
tanúként be van idézve Ruva Szánó 
Sándor szentesi lakos is. Az esküdt- 
biróság elnöke Hevessy kir. Ítélő­
táblái biró, tanácselnök lesz.

—  A sportegylet újjáalakulása. 
Egészséges hatalmas Sport egyletet 
kell Szentesen létesíteni, melynek 
meg lesz a maga tornászati, vivő, 
football és lavn tennis osztálya. Az 
alapszabály megfelelő módosítása mel­
lett egy életerős egyesület fog Szen­
tesen létrejönni, melyről most foly­
nak a tanácskozások.

— Népünnepély. A szentesi Ön­
kéntes Tűzoltó Egyesület tűzijátékkal 
egybekötött népünnepélye szeptember 
7-én lesz a Széchenyi kertben.

— A kereskedelem hazájába. Zsol­
dos László földiák, aki a budapesti 
kereskedelmi akadémiát kitűnő si­
kerrel végezte el, kereskedelmi is­
mereteinek gyarapítása és az angol 
nyelv tökéletes elsajátítása végett 
Anglia fővárosába Londonba utazik, 
hogy ott a világkereskedelmi tovább­
képző tanfolyamot hallgassa. Az út­
levél már a kezében van s mi te • 
rekvő fiatal barátunknak jövő élet­
pályájához igaz szívből kívánunk sze­
rencsét.

— Felhívás. Tisztelettel felhívom 
a IV. kér. Mentő, Rozgonyi, Soós, 
Sátrán Mihály és Nagyörvény-ut­
cai háztulajdonosokat, hogyameny- 
nyiben a rendezés alatt lévő ár- 
tézi vízvezetékből az ártézi vizet 
házaikhoz bevezettetni kivánják, 
ugv ezt nyolc napon belől nálam 
jelentsék be, mert a rendezés be­
fejeztével 30—<0 koronával többe 
fog kerülni a vízbevezetés. Budai 
Bábnt kútfúró mester.

C S A J Á T  É R D E K E L I
h o g y

a leltár elölt 
kimaradt nyári árukat 

mélyen l e s z á l l í t o t t  áron 
B R Í X l .  F - j e R ü I I V C Z  

divatáruházában (Kossuth=>utca 
Szentes Vidéki taka­

rék uj palotája) 
szerezze 

be.
Dús vá laszték ! Szabad bem ene t' Szolid k iszolgálás !

Lemondás. Dr. Barna Viktor 
csongrádvármegyei közkórházi segéd­
orvos Gsanyteleken községi orvossá 
választatván meg, kórházorvosi állá­
sáról lemondott. Az alispán most ezen 
állás betöltésére pályázatot hirdetett.

— Óvintézkedés a kolera ellen. A* 
polgármester felhívta a rendörkapi- 
tányi hivatalt, hogy a fertőzött vidé­
kekről érkezett kubikosokat kisérje 
figyelemmel s megérkezésük alkal­
mával orvosi megfigyelés alá vétesse, 
nehogy a délvidéken fellépett kolerát 
behurcolják. A városi tisztiorvosi hi­
vatal is hasonló felhívást kapott.

— Birkózás. A Gazdag Cirkuszban 
a fényes attrakciókon kívül minden 
este nagy érdeklődés mellett tartják 
meg a nagy dijbirkozásokat.

— A szív vihara. A Tudományos 
Mozgószinház mai előadásán ismerte­
tett szenzációs slágerképeken kívül 
előadja „A szív vihara** cimü társa­
dalmi drámát is. Ennek a darabnak 
a tartalma feltűnést keit, izgalmas és 
megkapó cselekménye folytán, mely­
nek hatása ugjszólván percröl-percre 
emelkedik és valósággal elragadtatja 
a nézőket. Ezen a mesteri filmen kí­
vül ismételten felhívjuk a közönség 
figyelmét a „Sendomiri kastély titka** 
cimü világ szenzációt keltett pazar 
kiállítású felvételre is, mely a mai 
előadásnak fénypontja lesz. Az igaz­
gatóság nem kimé! sem költséget, 
sem fáradságot, hogy eddig is kifo­
gástalan műsorát a lehető legmaga­
sabb színvonalra emelje. A mai elő­
adás jegyei a háznál előre válthatók, 

í — Az ítélet végrehajtandó. B. I. 
szentesi lókupec a műit év április 
havában a budapesti áliamrendörség 
által éjjeli csendháboritás miatt el­
ítéltetett 3 napi elzárás átváltoztat­
ható 50 korona pénzbüntetésre. Va­
gyona tisztelt polgártársunknak ninc®, 
ennélfogva a fővárosi ailamrendörség 
megkereste a hei\ beli rendőrkapi­
tányságot, hogy a 3 napot saját költ­
ségén üléssé le a delikvenssel.

—  Meghívó. A „Berekhátrészi 01- 
' vasókör** folyó évi szeptember hó 
' 7-én „Népház** felszentel esi unne- 
i pélyt és táncmulatságot tart, a ze- 
! nét Kiss János jólszervezett zene- 
; kara szolgáltatja. Kitűnő ételekről és 
; italokról Pirithy Mátyás vendéglős 
! gondoskodik, amely mulatságra ezúton 
j is meghívja az igen tisztelt közön- 
|séget a rendezőség.

Csütörtök, augusztus 28.

ma este fél 9 órakor nagy ölj b irk ó zá s  a vásártéren 
felállított kényelmes ponyvasátorban.

20 idom ított fa jló .’ jgSgT 40 személy! 20 idom ított fajló
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— Jéggyár alkalmazottak kérelme.

A városi jéfgyárbau alkalmazottak, 
tekintettel a nagy drágaságra, fizetés 
iav.tást kérnek. A tanács az ügyet a 
közgyűlés elé fogja vinni.

__ Útjavítás. A vekerháti iskola
melletti utat — mely eddig rosszkar­
ban volt, — a városi főmérnök meg- 
javittatta.

Közgazdaság.
SabonatöíSfK

Szentes, aug. 25.
Euza októberre . . . .  11*50 „ 
Búza 1914. áprilisra. . . 11*96 „
Rozs októberre . . . . 8*85 „
Tengeri augusztusra. . . 8'28 K
Tengeri szeptemberre . . 8 20 ,,
Tengeri 1914. májusra . . 7*48 „
Zab októberre . . . .  8-25 „

W r í r  leszállítás!
Értesítjük a közönséget, hogy az 

olcsóbb búzaárak folytán félbarna 
kenyerünk árát

W "  24
fillérre szállítottuk le.

A. kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
(Haiis-házj főüzletünkben, valamint

aRsnyÉrgyán viszontelaGá EerasEsdőlJGél
W *  24 - W

fillérért árusittatik kilónként, a fehér­
kenyér ára 28 fillér.

Legfinomabb tejes és vajas süte-

mények: kifli,
perec,

zsemlye.
valamint mindennemű különlegessé­
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alka’mi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsúrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül­
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont­
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

édft Nagy FerenCz-u. 3. sz.

Ma, Csütörtökön
délután 6 és este fél g órakor

T l ü s o r :
1. llozgófényképujság, aktu­

ális.
2. Dueibáesi gyógymódja, hunt

3. 4. A szív vihara
társadalmi dráma 2 felvonásban

5. Furfangos detektív, komikus
6. 7. 8. Sendomiri kastély 

titka, dráma 3 felvonásban
9 Divatos kalap miatt, humoros

Délutáni helyarak :
Díszpáholy 8 személyre 5 kor. 
Nagypáholy 5 személyre 3 kor. 
j- ispáholy 4 személyre 240  kor. 
Támlásszék 60 fii., I-sö hely 40 
fii., II. hely 30 fii., Hl. hely 20 
fii, Gyermek állójegy 10 fillér,

Esti helyárak:
Támlásszék 80 fii, I hely 60 
fii., II. hely 40 fii., III. hely 30 
fii., Nagypáholy 4 kor., Kispá- 
hoiy 320 kor., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

10 da rab  S ze n te s i 
T a k a ré k p é n z tá r i 
részvény eladó.

Értekezni lehet Lővy

hét Vásárhelyi-u. 41. 
1246 mszá alatt.

JAN SZERENCSÉM tisztelettel értesíteni a n. é. közön­
séget hogy a Pázmány Gézával közös tulajdont képező

b érau tó t
m egvettem

s az most saját tulajdonomat képezi. A bérautó éjjel- 
nappal mérsékelt díjazás mellett áll a közönség rendel­
kezésére és kizárólag Szent Anna-utca 5. szám alatt 
rendelhető meg.

Tisztelettel

(D aróthy B á lin t.
Megbízható, kitűnő szerkezetű

szállít a kecskeméti vasipari termelők szövetke­
zete, mint az O. K. H. tagja gyárából. — Az 
Ipari és Háziipari Szövetkezetek
Beszerző p s  Értékesít > Központja

Budapest, V1U., Józseí-köiut 36. szám. 
Tessék árjegyzéket kérni!

R E <í É N y.

Harc a milliókért.
Irta: X. M. Fordította: A. I. 

MÁSODIK RÉSZ. 299 
Be kellett volna erőszakosan to­

lakodnia újra ?
— Nem, azt nem tehette.
— Akkor tehát helátja azt, hogy 

az ön vádjai alaptalanok.
— Nem, közjegyző ur, nem látom 

be 1
— Nem látja be? No most már 

én nem értem önt.
— E levél — válaszold Valentiné, 

még abban az esetben is, ha tőlem 
származott volna nem magyarázza 
meg, s nem igazolja azt a gyaláza­
tos merényletet, amelyet Rochegude 
gróf ellenem bérenceivel intéztetett.

— No ez szép ! — válaszolá Cha- 
telet nevetve s kezeit dörzsölve —
El is feledtem volnál Tehát ön azt 
állítja, hogy Lionel gróf erőszako­
san s lakásába betörve, éjnek ide­
jén, felbérelt gazemberekkel akarta 
ont elrabolni.

— Igen, közjegyző ur, hogy a 
merénylet nem sikerűit, azt, mint 
mondani, Bírd ur bátor közbelépé­
sének köszönhetem.

— Mindig pompásabb 1 — vála­
szolá Chatelet, a levelet ismét fel­
bontva. — Engedje meg, nagysád. 
hogy a levélnek egyetlen egy pont­
jára figyelmeztessem: Bírd ur tö­
kéletes gent’eman. Csak egy szóra 
volt szükség, hogy meggyőződjem 
az ön gyanújának igazolatlan voltá­
ról. Éu becsülöm öt, pár nap alatt j 
neje leszek s őt kértem föl, hogy e i 
levelet átadja, mert tud mindent.

— Nos, közjegyző ur ?
— Nos nagyságos asszonyom, 

tudja meg, hogy Bird János ezt a 
levelet, amelyet valamelyik bűntár­
sával Íratott, személyesen adta át a 
grófnak. Tudja meg, hogy Lionel 
gróf a levélkézbesítésnek e módját 
nagyon Ízléstelennek tartotta, s a 
fenhéjazást, mely ezáltal vele szem­
ben fejeztetett ki, egy kissé megso- 
kalta, megbotránkozásának sietett is 
kellő kifejezést adni s a látogatóját 
párbajra hivta ki. — Ah, istenem, 
— rebegé Valentiné. — A pisztoly- 
párbaj megtörtént. — Rochegude 
Lionel gróf oly veszélyesen megse- 
besittetett, hogy hetekig féltették az 
életét, s ugyanazon órában, amely­
ben a Mozárt-utcában az ön elra- 
boltatása megkisértetett. Lionel élet 
és halál közt lebegett s a sebláz 
által gyötörtetve betegen feküdt. 

(Folyt, köv.)

Hankis örökösök
kistőkei és alsóréti földje eladó, 
esetleg 21 hold alsóréti földjük 
haszonbérbe kiadó. Értekezni 
lehet dr. Purjesz János ügyvéd­
nél bármely nap reggel 8 és 
délután 2 órakor. 1272

i 1913- évi október hó 1-től a 
szegvári határban, 
Zsigerháti dűlőben

Üzletkiárusitás!
Tisztelettel adom a nagyérdemű 

közönség tudomására, hogy

üveg- és porcellán-
kereskedésemet

kibérlés miatt f. évi október hó 1-ig

leszállított árakon

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt üzeg- és porcellán- 

árukból úgy használati, mint dísz­
tárgyak, tükrök, képek, képkeretek 
és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat
a következő gyári árakon

kiárusítom:
1 drb. dupla erős mély tányér 36 t
1 „ relief mély tányér 39 j.
1 „ dessert tányér 19 f.
1 „  vizes pohár csikkal 17 f.
1 „  vizes üveg 50 f.

Kirakataimban elhelyezett tárgyakon 
azok leszállított alkalmi árai láthatók, 
amelyek meggyőzhetik a tisztelt kö­
zönséget a nálam eszközlendö vá­
sárlások rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e ritka alkalmat minél 
tömegesebb vásárlással szíveskedje­
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Flesch Lipót
üveg- és porcelán-kereskedő 
Kossuth-utca (Dr. Reisház.)

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a keres- 

I kedő urakat, hogy a vezetésem 
i alatti kereskedő tanonciskolába a 
beiratások szeptember hó 1-én 
kezdődnek és tartanak 8-ikáig be­
zárólag mindennap délután 3—5 
óra között a Bocskay-u. 12- sz. 
alatti lakásomon.

Hivatkozással a kereskedő ta­
nonciskolái szervezeti szabályzat 
15 pontjára, mely szerint "a ta- 
nonc mindaddig, mig tanítási ideje 
a főnöknél tart, köteles a tanonc­
iskolába járni (18M. évi XVII. te. 
92. §.) Ez a kikötött próba időre 
is szól’ , felhívom a kereskedő 
urak figyelmét, hogy az ily tanon- 
cok beiratását el ne mulasszák, 
mert az ilyen mulasztás súlyos 
büntetés alá esik, valamint az el­
késve történő bejelentés is mu­
lasztásnak tekintetik, mely szintén 
büntetéssel jár.

Szentes, 1913. aug. hó 25-én.
Igazgatóság.

Egy családos
embsr komenciós tanyás béres­
nek ajálkozik értekezhetnivele 
jV . kér. Kisér-utcza 27 szám.

Egy jó
házból való

diákot teljes ellátásra 
úri családnál elvállalnak.

í Cím a kiadóhivatalban.

yiacló egy mindenre alkalmas üz- 
•*  lethelyiség raktárral és beren­
dezéssel. Schvartz Vilmos keres­
kedő házában a Kispiac-téren.

tanvaépüietekkel.
Értekezni lehet Hm .-Yásárhely. 

Kaszap-u. 14 sz. a. 1294

l nyelvűtanórákat 
adok és e 
nyelvbeli le­

velezést és fordítást válla’ok. Cim
lei o rí AV, es
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Johann M a ria  F a r in a  Gegenüber dem Rudolfspíatz
■------- csakis ez a valódi —

k ö ln iv íz , kölniviz-pouder cs kölnivíz-szappan. iOS2
--------- : Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. nzzzzzzz:

K n  t o Q c ó l r  n l í n o f l f l n i  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere- 
l i c  l i C ö o c A  c x i v ^ a c i l l l  és egyedüli valódi, de sokszor utánzott JOHANN MARIA 
FARINA Gegenüber dem Rudolfspíatz. Akkor sem kell eltogadni helytelen és utánzóit kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert 

— a világhírű cég magyarországi képviselete — —

Hol ezer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g ,

ETERNIT 
PALA
az ez időszerint a világ 
legjobb tetőfedő anyaga. 
Költségvetéssel, mintával, 
felvilágosítással szívesen 
szolgál az Eternit tetőfedő 
Pala kerületi főelárusitói :

és te a

I  anyai gazdák 
megállóhelye

Nagy Albert "W 8 
Vásárhelyi-ut.

(Liebwert-féle ház) hol min­
denféle fűszer és divatáruk 
legolcsóbban beszerezhetők.

Uj zsákok kölcsön 
kaphatók.

Tiszta jóminö= 
ségü 

kaphatók.
p á l in k á k

Szentesen, Báró Haruc- 
ker-u. 9  sz. Csendőrlakta­
nyával szemben. Óvakod­
junk az u tá n z a to k tó l@  
Csak az a valódi, amelyen 
az Eternit szó olvasható.

Egy lite r fehér asztali 
bor 88. fiil.

Kukorica, dara és korpa 
a legolcsóbb napi árban 
kapható. 1236. £

Borbély Lajosnak
a Görgősnél lévő 4 hold földje és 
külön lévő szölöskertje épületekkel 
egvütt eladó.

XXXXXXXXXXXXX

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál van a

Legolcsóbb bevásárlási
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, faszén koksz finom ró­
zsakrumpliból. Villanyerőre beren­
dezett daráló malmommal bárkinek, 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná­
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrm valóért házhoz elmegyek, meg­
rendeléseket 'levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko­
ricát legmagasabb árban veszek.

A k i olcsón s z é p e t  akar vásárolni az kizárólag

cipőt vesz.
Elegáns kivitel Szabott árak. Kizárólagos elárusitás Szentesen:

A fálszázad óta fennálló

úri és női divatáruhúzában. §

Sarkadi Nagy Antal 
uriszabő-üdete
Budapestről, Nagy Ferenc keres­
kedő ur házában, a Jlozi mellett.

A ruházkodás bármely ne­
mében a legkényesebb igé­
nyek kielégítést nyernek.

Iskolai könyvek
bekötése, valamint mindenféle 
könyvkötői munkák legrövi­
debb idő alatt, tartós és ízlé­
ses kivitelben készíttetnek

Tóth Béniné utóda
könyvkötészetében I. Pólya­
utca 3. szám alatt.

Egy fiú könyvkötő tanoncnak 
felvétetik.

Leg finom abb , |
|  elszakíthatatlan, francia

„ M i m i ” 1
|  férfi gummi-ővszer 1 
* tucat 2 kor. 50 fillér,
12 tucat 4 kor. 50 fil- 
’ lér, 3 tucat 6 korona. 
jPénz előzetes beküldése 
■ mellett. Portó 30 fillér, 
j Utánvéttel portó 74 fillér.

„ H e z ” 3
(Budapest, VIII. Loson- 
jczi-utca 13. Diszkrét I 
(szétküldés. 10101

l e g - l c i t í í i i ő b b  m i n ö s é g - i l

Fésülőnő.
Van sz.erencsém a n. é. hölgykö­

zönség becses figyelmébe ajánlani, 
miszerint a lemodernebb frizurákat és 
mindennemű hajmunkát elvállalok.

Szives pártfogást kérve vagvok ki­
váló tisztelettel' SGHWAP.cz SZERÉN, 
Nagygörgös-utca 27. 1221

Asbest pólója
m i n d e n  h a s o n l ó  a n y a g o t  t w l s z á v n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk.

Kérjen árajánlatot. '^ 9 ®
L e g jo b b  a n ya g , le g jo b b  m un ka . 

L e g m e ssze b b m e n ő  jó tá llá s .

K  é p v i s e l ö  S í e e n t e s  é s  v i d é k é r e  :

K rau sz  T e s tv é re k  cég,
g - ö z f t l r e s z  é s  g ő z m a l o m  S z e n t e s .

N yom atott a „Szentes és Vidéke,, könyvnyom da gyorssajtöjan Szentesen I3is.

P  o 11 á T e s  t  v r e R
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